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Annotatsiya: Ushbu maqolada Hududlarda mintaqa innovatsion iqtisodiy rivojlanishini 

moliyaviy-iqtisodiy qo'llab quvvatlashning metodologiyasi haqida fikr mulohazalar keltirilgan 

bo’lib, mintaqa sanoat korxonalari har yili o‘z ishlab chiqarish quvvatlarini rivojlantirish va 

modernizatsiya qilish, ishlab chiqarishni rivojlantirishning asosiy omillari sifatida axborot 

texnologiyalarini rivojlantirish va modernizatsiya qilishga sarmoya kiritmoqda.  

Аннотация: В данной статье представлены мнения по проблеме финансовой 

устойчивости региона и общественно-политических и экономических отношений, а 

промышленные предприятия региона ежегодно развивают и модернизируют свои 

производственные мощности, инвестируют в развитие и модернизацию 

информационных технологий как основных факторов развитие производства. 

Abstract: This article presents opinions on the problem of financial stability of the region and 

socio-political and economic relations, and industrial enterprises of the region annually 

develop and modernize their production capacities, invest in the development and 

modernization of information technologies as the main factors in the development of 

production. 

Kirish. Bugungi kunda mamlakatimizda muhokama etilayotgan  mintaqalarni  innovatsion 

rivojlanish muammolarining chuqurligi ularni tezlik bilan bartaraf etish uchun barcha mavjud 

imkoniyatlarni ishga solishni talab etadi. Shubhasiz, strategik boshqaruvning ilmiy asoslangan 

vositalarisiz oldimizga qoʻyilgan maqsadlarni roʻyobga chiqarishning imkoni yoʻq. Mintaqa  

mustaqilligini oshirishning hozirgi sharoitida moliyaviy salohiyatni o‘rganish muammosi 

tobora dolzarb bo‘lib bormoqda.  Mintaqaning  moliyaviy barqarorligi muammosi har qanday 

mamlakatning ijtimoiy-siyosiy va iqtisodiy munosabatlarini rivojlantirishning butun jarayoni 

davomida o'z dolzarbligini yo'qotmaydi. Bu, ayniqsa, global transformatsiya jarayonlari sodir 

bo'layotgan mamlakatlar uchun to'g'ri keladi. Bozor  iqtisodiyoti  sharoitida  ijtimoiy-iqtisodiy  

rivojlanishni  prognozlashtirishda  iqtisodiyotning  davlat  sektorini  prognozlashtirish  

alohida  ajratilinadi.  Ijtimoiy iqtisodiy  rivojlanishni  prognoz  qilish  demografik,  ekologik,  

ilmiy-tehnikaviy,  tashqi  iqtisodiy,  ijtimoiy, tarmoqlar  va  hududlar  tizimlariga,  shuningdek  

qiymat  va  material  balanslarga  asoslanadi.  Ijtimoiy-iqtisodiy  rivojlanishni 

prognozlashtirish ichki va tashqi siyosat,  iqtisodiy va boshqa omillar ta’sirini hisobga olgan  

holda  bir  qancha  variantlarda  ishlab  chiqiladi.  Ijtimoiy-iqtisodiy  

rivojlanishni prognozlashtirish  mamlakatning  makroiqtisodiy holatini aks  ettiruvchi  sifat  

va  son  ko’rsatkichlarini,  ilmiy-tehnikaviy  rivojlanishi,  tashqi  iqtisodiy  faoliyat,  ishlab  

chiqarish  va  iste’mol,  aholi  turmush  darajasi va farovonligi,  ekologik vaziyat,  ijtimoiy  

struktura,  ta’lim tizimi, sog’liqni saqlash va aholini ijtimoiy ta’minlash ko’rsatkichlarini o’z 

ichiga  oladi.  Ijtimoiy-iqtisodiy  rivojlanishni  prognozlashtirish  butun mamlakatning  

iqtisodiyot tarmoqlari,  hududlari  bo’yicha  ishlab  chiqiladi.  Ijtimoiy-iqtisodiy  rivojlanishni  

prognozlashtirish  uzoq,  o’rta  va  qisqa  muddatlar uchun ishlab chiqiladi So'nggi yillar 
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davomida mamlakatimizda turli sohalarda jadal rivojlanish kuzatilmoqda. Yangi O'zbekiston 

so'zi esa allaqachon xalq ichiga kirib bordi. Bu insonlarni rivojlanishga va yangilik qilishga 

undamoqda. Bu borada mintaqani moliyaviy iqtisodiy  rivojlanishi  uchun,  mintaqani qullab-

quvvatlash  mexanizmini milliy nuqtai nazardan ishlab chiqish kerak.  

Tadqiqot metodologiyasi. Mintaqaviy va mahalliy iqtisodiy siyosat tushunchalari “hududni 

rivojlantirish” tushunchasi bilan chambarchas bog'liq. Bu haqda  V. N. Leksin va A. N. Shvetsov 

buni «hayot darajasi va sifati parametrlarining ijobiy dinamikasiga yo'naltirilgan mintaqaviy 

tizimning shunday ishlash tartibi» deb tushunadilar.[1] Aholi, barqaror, muvozanati bilan 

ta'minlangan hududning ijtimoiy, iqtisodiy,  resurs va ekologik potentsiallarini o'zaro 

vayronagarchiliksiz takror ishlab chiqarish». Shu bilan birga, tushunchalar "hudud" va 

"mintaqaviy tizim" ular tomonidan sinonim sifatida qabul qilinadi. Hudud ostida mualliflar 

ma'lum bir qismini ijtimoiy, tabiiy,iqtisodiy, infratuzilmaviy, madaniy va tarixiy va subfederal 

yoki mahalliy hokimiyatlar yurisdiktsiyasi ostida bo'lgan davlatning fazoviy salohiyatidir.  

 Bizning fikrimizcha, tartibga solish darajasiga moslashtiruvchilarning g'oyalarini aks ettirgan 

holda, biz ushbu yondashuv  mintaqa va uning hududida joylashgan mahalliy hokimiyatning 

rivojlanishini tartibga solishda maqsadga muvofiq degan xulosaga kelishimiz mumkin. 

Uzoq muddatli ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni prognozlashtirish besh  yildan  o’n  yil  muddat  

ichida  amalga  oshiriladi.  Uzoq  muddatli  ijtimoiy-  iqtisodiy rivojlanishni  prognozlashtirish  

asosida  hududning  uzoq  davr  mobaynidagi  rivojlanish  istiqbollari  belgilanadi.  Uzoq  

muddatli  ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni prognozlashtirish konsiepsiiyasida hududning  uzoq 

muddatli  davr  uchun  ijtimoiy iqtisodiy  rivojlantirish  variantlari,  ijtimoiy-  iqtisodiy  

rivojlantirish  maqsadlari  va  maqsadga  etish  yo’llari  ko’rsatib beriladi.  Uzoq  muddatli  

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni  prognozlashtirish chora-tadbirlari Respublika hukumati 

tomonidan hududning uzoq muddatli davrga  rivojlantirish  konsiepsiiyasiga  mos  ravishda  

amalga  oshiriladi. Uzoq  muddatli  ijtimoiy-iqtisodiy  rivojlanishni prognozlashtirish  asosida  

hududning  rivojlanishini  prognoz  qilishdagi  o’rta  muddatli  prognoz qilishda foydalaniladi. 

Maqolada mintaqa rivojlanishni tartibga solish jarayonida hududiy va mahalliy hokimiyat 

organlarining o‘zaro hamkorligi tadqiq etilganligini hisobga olib, o‘zini-o‘zi boshqarish 

institutini tushunish asos bo‘lgan nazariyalarga biroz e’tibor qaratish lozim deb uylaymiz. 

Mahalliy o'zini o'zi boshqarish institutining mohiyati aholining o'zini o'zi tashkil etishidan 

iborat bo'lib, u mohiyatan mahalliy o'zini o'zi boshqarishni jamiyat hayotidagi hodisalarga 

bog'lash imkonini beradi. Bir tomondan, mahalliy o'zini o'zi boshqarish aholiga davlat 

xizmatlarini yaqinlashtirishni ta'minlaydi, ikkinchi tomondan, u fuqarolarning mustaqilligini 

rivojlantirishni nazarda tutadi, jamiyat va davlatning o'zini o'zi boshqarish va barqarorligini 

ta'minlaydi.[6] 

Oʻzbekiston mintaqalari sanoat tarmoqlari va umuman olganda mamlakatimiz iqtisodiyotini 

rivojlantirish moliyaviy–iqtisodiy salohiytini rivojlantirish strategiyasini ishlab chiqish uchun, 

tashqi va ichki muhit omillaridan kelib chiqib strategiyalash taktikasini moslashtirish kerak. 

Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasining mintaqaviy darajadagi ahamiyati. Taraqqiyot 

strategiyasida koʻzda tutilgan maqsadlarda Markaziy Osiyo xalqlari oʻrtasida yaqin 

qardoshlikni qadrlash, qoʻshni mamlakatlar bilan manfaatli hamkorlikni kuchaytirish, 

mintaqaviy xavfsizlik va barqaror taraqqiyotga erishish boʻyicha muhim vazifalarga alohida 
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eʼtibor qaratilgan. Uchinchisi — Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasining xalqaro (global) 

darajadagi ahamiyati. 

Buning uchun chet el investitsiyalarini jalb qilish, yirik transmilliy korporatsiyalar bozoriga 

kirish, mahalliy korxonalarni global qiymat zanjirini shakllantirish jarayoniga jalb qilish kerak 

bo’ladi.  

Xulosa o’rnida shuni ta’kidlashimiz mumkinki  Ijtimoiy-iqtisodiy  rivojlanishni  

prognozlashtirish  mamlakatning makroiqtisodiy holatini aks ettiruvchi sifat va son 

ko’rsatkichlarini,  ilmiy- tehnikaviy  rivojlanishi,  tashqi  iqtisodiy  faoliyat,  ishlab  chiqarish  

va iste’mol,  aholi turmush  darajasi  va farovonligi,  ekologik vaziyat,  ijtimoiy struktura,  

ta’lim  tizimi,  sog’liqni  saqlash  va  aholini  ijtimoiy  ta’minlash ko’rsatkichlarini  o’z  ichiga  

oladi.  Ijtimoiy-iqtisodiy  rivojlanishni prognozlashtirish  uzoq,  o’rta  va  qisqa  muddatlar  

uchun  ishlab  chiqiladi.  Uzoq  muddatli  ijtimoiy-iqtisodiy  rivojlanishni  prognozlashtirish  

besh  yildan  o’n  yil  muddat  ichida  amalga  oshiriladi.  O’rta  muddatli  ijtimoiy-  iqtisodiy  

rivojlanishni  prognozlashtirish  uch  yildan  besh  yilgacha  davmi  o’z  ichiga  oladi.  qisqa  

muddatli  ijtimoiy-iqtisodiy  rivojlanishni  prognozlashtirish  yillik  ko’rsatkichlar  asosida,  

kelgusi  davr  ijtimoiy-  iqtisodiy rivojlanishni prognoz qilish asosida ishlab chiqiladi. Mintaqa 

hozirgi vaqtda uni tashkil etuvchi  murakkab elementlardan tashkil topgan  tizim hisoblanadi.  

Mintaqa  mas'uliyatining kuchayishi davlat hokimiyati organlarining vakolatlarini 

markazlashtirmaslik natijasi bo'lib, uning moliyaviy-iqtisodiy imkoniyatlaridan foydalanish 

samaradorligini oshirishga qaratilgan mintaqa sub'ektlarining o'zaro hamkorligini boshqarish 

metodologiyasini ishlab chiqish  hozirgi kunda ob’yektiv zaruriyat hisoblanib, bozor 

munosabatlarining shakllanishi hududlarni rivojlantirishda ijtimoiy-iqtisodiy 

nosimmetriklikning kuchayishiga va mintaqaviy moliya siyosatini muvozanatli olib borish 

zaruriyatiga olib keldi. 
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